Kant. Veteranenschiessen in Pfaffikon

vom 26. Juni und 27. Juni 2009

Jahresstich Kat. A

Rang
1

2.

10.

Jahresstisch Kat. B

Name / Vorname

Betschart Albert
Kalin Paul

Ott Arthur
Oechslin Karl
Schoch Katharina
Béchli Manfred
Kélin Arnold
Knobel Josef
Ulrich Fridolin

Ruoss Hans

Rang

1.

2.

10.

Name / Vorname

Li6nd Josef
Schmid Melk
Friedlos Hans
Waldvogel Viktor
Meier Kaspar
Birchler Kurt
Rust Josef
Suter Josef
Hensler Karl

Knobel Alois

Total 43 Teilnehmer

JG
1942
1948
1949
1944
1945
1947
1947
1947
1948

1930

PLZ/ Ort

6417 Sattel

6313 Hiunenberg
8832 Wilen

8840 Einsiedeln
8864 Reichenburg
8864 Reichenburg
8808 Pfaffikon
8852 Altendorf
6432 Rickenbach

8049 Zirich

Total 11 Teilnehmer

JG
1943
1947
1933
1942
1946
1944
1946
1939
1941

1929

PLZ / Ort

6417 Sattel

6443 Morschach
8852 Altendorf
8845 Studen

8840 Einsiedeln
8840 Einsiedeln
6402 Merlischachen
8845 Studen

8840 Einsiedeln

8852 Altendorf

Pkt.
59
59
59
58
58
58
58
58
58

57

Pkt.
55
50
49
49
49
48
47
46
44

43



Jahresstich Kat. D

Rang
1.

2.

10.
33.
62.
76.
78.
84.
105.
133.
135.

179.

Name / Vorname
Ziltener Margrith
Nidergst Franz
Polazzetto Stefano
Bellmont Alfred
Gwerder Lorenz
Bolfing Peter
Zehnder Alfred
Jung Hanspeter
Marty Walter
Lacher Hermann
Truttmann Hans
Pfyl Bruno

Merz Peter
Steiner Karl
Schuler Robert
Truttmann Hans
Steiner Elisabeth
Schibig Karl

Achermann Roland

JG
1941
1935
1936
1938
1941
1946
1927
1931
1931
1939
1942
1949
1947
1947
1934
1931
1949
1924

1943

Total 200 Teilnehmer

PLZ / Ort
8856 Tuggen
6430 Schwyz
6442 Gersau
8842 Unteriberg
6423 Seewen
6432 Rickenbach
8840 Einsiedeln
8856 Tuggen
6440 Brunnen
8840 Einsiedeln
6440 Brunnen
6440 Brunnen
6414 Oberarth
6430 Schwyz
6440 Brunnen
6440 Brunnen
6430 Schwyz
6440 Brunnen

6440 Brunnen

Pkt.
58
57
57
57
57
57
56
56
56
56
55
54
53
53
52
51
50
49

47



Einzelkonkurrenz Kat. A Total 43 Teilnehmer

Rang ' Name/Vorname JG | PLZ/Ort Pkt.
1. Schnyder Karl 1946 | 8854 Siebnen 98
2. Bachli Manfred 1947 | 8864 Reichenburg 98
3. Walker Alois 1947 | 8835 Feusisberg 98
4. Oechslin Karl 1944 | 8840 Einsiedeln 97
5. Kélin Arnold 1947 | 8808 Pfaffikon 97
6. Ott Arthur 1949 | 8832 Wilen 97
7. Ruoss Hans 1930 | 8049 Zurich 96
8. Auf der Maur Werner 1935 | 8854 Siebnen 96
9. Schnyder Josef 1943 | 8846 Willerzell 96
10. Vogt Edwin 1946 | 8852 Altendorf 96

Einzelkonkurrenz Kat. B Total 10 Teilnehmer

Rang Name /Vorname JG | PLZ/Ort Pkt.
1. Knobel Alois 1929 | 8852 Altendorf 90
2. Schmid Melk 1947 | 6443 Morschach 90
3. Suter Josef 1939 | 8845 Studen 89
4, Meier Kaspar 1946 | 8840 Einsiedeln 87
5. Cefola Vito 1944 | 8840 Einsiedeln 85
6. Laoénd Josef 1943 | 6417 Sattel 81
7. Birchler Kurt 1944 | 8840 Einsiedeln 80
8. Friedlos Hans 1933 | 8852 Altendorf 79
9. Waldvogel Viktor 1942 | 8845 Studen 75

10. Hensler Karl 1941 | 8840 Einsiedeln 63



Einzelkonkurrenz Kat. D Total 191 Teilnehmer

Rang ' Name/Vorname JG | PLZ/Ort Pkt.
1. Bachmann Karl 1936 | 8832 Wollerau 97
2. Marty Adelbert 1948 | 8843 Oberiberg 97
3. Flchslin Xaver 1931 | 8049 Zurich 95
4. Schuler Martin 1947 | 6422 Steinen 95
5. Dusser René 1948 | 6430 Schwyz 95
6. Glaus René 1949 | 8856 Tuggen 95
7. Zehnder Alfred 1927 | 8840 Einsiedeln 94
8. Muller Heinrich 1934 | 6423 Seewen 94
9. Pfister Josef 1938 | 8856 Tuggen 94
10. Hauser Fredy 1945 | 8852 Altendorf 94
21. Steiner Elisabeth 1949 | 6430 Schwyz 93
39. Truttmann Hans 1942 | 6440 Brunnen 91
57. Pfyl Bruno 1949 | 6440 Brunnen 90
80. Schuler Robert 1934 | 6440 Brunnen 88
87. Merz Peter 1947 | 6414 Oberarth 88
102. Truttmann Hans 1931 | 6440 Brunnen 86
140. Steiner Karl 1947 | 6430 Schwyz 84
157. Marty Walter 1931 | 6440 Brunnen 81
181. Achermann Roland 1943 | 6440 Brunnen 75

185. Schibig Karl 1924 | 6440 Brunnen 72



Eidg. Schitzenfest fur Veteranen in Lausanne/VD
vom 24. Juli 2009

Truttmann Hans 42 konnte sich fiur den Standematch in der Kat. D qualifizieren.

Die Gruppe des Kantons Schwyz erreichte mit 720 Pkt. den guten 8.
Schlussrang.

Wer weiss, ohne Scheibenfehler ware vielleicht noch ein Podestplatz
dringelegen.

Recht herzliche Gratulation zu euren tollen Resultaten !

VeteErlgr?énS tgﬂgzaer? r]:?asztoog NEE | ARSI zaAhlﬁ ng Militdr  Kunst
Truttmann Hans 31 A 64 48 311 412
Marty Walter 31 D 56 44 223 430
Truttmann Hans 42 D 72 56 316 416
Steiner Karl 47 D 71 49 318 406
Merz Peter 47 D 67 53 344 405
Steiner Elisabeth 49 D 70 49 349 422
Pfyl Bruno 49 D 72 53 351 437

—
-
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Zufriedende MSV - Veteranen nach getaner Arbeit !



31. Innerschwyzer Veteranenschiessen
im Ried-Muotathal vom 22. August 2009

Totat 98 Teilnehmer
Total 85 Auszeichnungen
89.47 % Kranzquote

Bruno Pfyl, MSV Brunnen - Ingenbohl konnte sich im tollen 2. Rang in der Kat.
Armeewaffen klassieren !

Recht herzliche Gratulation Bruno, zu deinen Topresultat !

Rang | Name / Vorname JG Sektion Pkt. TS
1. Betschart Paul 49 SG Muotathal 80 96
2. Joller Ernst 39 BS Kissnacht am Rigi 79 93
3. Mayer Willy 34 SG Steinerberg 78 98
4. Pfyl Bruno 49 MSV Brunnen-Ingenbohl 78 98
5. Polazzetto Stefano 36 SG Gersau 77 97
6. Schweizer Edi 29 BS Kissnacht am Rigi 77 95
7. Betschart Albert 42 FSV Sattel 77 94
8. Tschimperlin Franz 29 SV Ibach-Schénenbuch 76 98
9. Schndriger Karl 42 SG Schwyz 76 91
10. Ulrich Fridolin 48 SG Schwyz 76 89
43. Marty Walter 31 MSV Brunnen-Ingenbohl 71 88
44. Steiner Elisabeth 49 MSV Brunnen-Ingenbohl 71 88
47. Truttmann Hans 31 MSV Brunnen-Ingenbohl 71 85
66. Truttmann Hans 42 MSV Brunnen-Ingenbohl 69 83
73. Schuler Robert 34 MSV Brunnen-Ingenbohl 66 89
84. Schibig Karl 24 MSV Brunnen-Ingenbohl 64 85

89. Merz Peter 47 MSV Brunnen-Ingenbohl 64 69



Meisterschutzen Sportwaffen

Rang Name /Vorname JG

1. Betschart Paul 49
2. Joller Ernst 39
3. Schweizer Edi 29
4, Betschart Albert 42
5. Ulrich Fridolin 48

Sektion

SG Muotathal

BS Kissnacht am Rigi
BS Kussnacht am Rigi
FSV Sattel

SG Schwyz

Meisterschiutzen Armeewaffen

Rang Name /Vorname JG

1. Mayer Willy 34
2. Pfyl Bruno 49
3. Polazzetto Stefano 36
4, Tschumperlin Franz 29
5. Schndriger Karl 42

Alteste Schiitzen

Name / Vorname JG
Kuster Franz 24
Schibig 24

Sektion

SG Steinerberg

MSV Brunnen-Ingenbohl
SG Gersau

SV Ibach-Schénenbuch

SG Schwyz

Sektion
BS Kiissnacht

MSV Brunnen-Ingenbohl

Pkt.
80
79
77
77

76

Pkt.

78

78

77

76

76

Pkt.

67

64

Die gesamte Rangliste finden Sie unter SBI Veteranenschiessen

TS
96
93
95
94

89

TS
98
98
97
98

91

TS
88

85


http://www.sbisz.ch/HF_Veteranenschiessen.htm

